
COPIA

pag. 1 di 3

COMUNE DI ZONE
Provincia di Brescia

* * * * * * * * *
Cod. Fisc. :  80015590179
Part. IVA :  00841790173

DETERMINAZIONE N. 155 IN DATA 03/10/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA FINALE E DEL VERBALE REDATTO DALLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE CONTABILE. NOMINA DEL VINCITORE. 

Responsabile dell'Area: Bortolotti Sonia

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA

VISTI: 

 l’art. 165, comma 9, del d.lgs. 267/2000 che recita “A ciascun servizio è affidato, col bilancio di previsione, un 

complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del quale risponde il responsabile di 

servizio”. 

 gli artt. 107 e 109 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei dirigenti, 

stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità 

organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 

compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri 

di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

 gli articoli 8 e 12 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi che disciplina le 

determinazioni dei responsabili di servizio; 

 l’art. 37 del vigente Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 15 del 11.05.2017; 

 la deliberazione di G.C. n. 40 del 30.04.2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state definite le 

misure organizzative per garantire la tempestività dei pagamenti dell’Ente, ai sensi dell’art. 9 del d.lgs. 

01.07.2009 n. 78, convertito nella Legge 03.08.2009 n. 102 (come modificato dal d.lgs. n.126/2014);

 i decreti sindacali n. 7-2021 del 22.12.2021 n. 6-2024 del 30.08.2024 di nomina dei Responsabili dell’Area 

Tecnica e dell’Area Amministrativa-Finanziaria; 

 la deliberazione di C.C.  n. 19 del 31.07.2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2024- 2026;

 la deliberazione di C.C. n. 4 del 11.04.2024 e s.m.i. di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 

2024/2026; 

 la deliberazione di G.C. n. 17 del 16.04.2024 e s.m.i. con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2024;

VISTI: 

- la determinazione n. 136 del 22/08/2024 avente ad oggetto l’approvazione del bando di concorso pubblico, per 

esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto nel profilo professionale di Istruttore contabile; 



COPIA

pag. 2 di 3

- la determinazione n. 145 del 25/09/2024 di nomina della commissione esaminatrice del concorso pubblico per 

esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto nel profilo professionale di Istruttore contabile e 

di ammissione dei candidati;

- il verbale della commissione esaminatrice, prot. 3843/2024 concernente le operazioni selettive, pubblicato sul sito 

istituzionale;

PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della Commissione esaminatrice, 

pubblicata sul sito istituzionale in data 26/09/2024; 

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a seguito 

della selezione e il verbale della commissione esaminatrice; 

VISTI inoltre: 

- il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e successive 

modificazioni; 

- il D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 

- lo statuto comunale; 

- il Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2019– 2021; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 

o sul patrimonio dell’ente; 

 

DETERMINA  

1. di approvare, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, il verbale della Commissione 

esaminatrice prot. n. 3843/2024 pubblicato sul sito istituzionale dell’ente e la graduatoria di merito del concorso 

pubblico, per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore contabile, da assegnare 

all’Area Amministrativa Contabile, pubblicata sul sito internet istituzionale il 26/09/2024; 

2. di nominare Andreina Alessi, classificatasi al primo posto della graduatoria di merito, vincitrice del concorso 

pubblico, per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un Istruttore contabile, indetto con 

determinazione n. 136 del 22/08/2024 ; 

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, che qualunque 

soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 

ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile presentare i propri rilievi entro e 

non oltre 60 giorni o, in alternativa, è possibile presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni, entrambi decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio;

4. di incaricare l’ufficio segreteria della pubblicazione del presente provvedimento nella sezione amministrazione 

Trasparente - bandi di concorso e sul portale InPA.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA
f.to Bortolotti Sonia



COPIA

pag. 3 di 3


